
◇◆◇ お知らせとお願い ◇◆◇

【運転マナーについて】
駐車の際には、前向き駐車・アイドリングストップのご協力をお
願いいたします。
園周辺の速度制限の厳守や、禁止区域の通行はお止めください。
送迎をされるご家族の方にも、お伝えください。

【お休み連絡について】
体調不良でお休みされる場合は詳細を職員にお伝え下さい。
下校前にご連絡を頂戴出来ますようご協力をお願い致します。

学童直通電話・・・０４－７０９６－５８１１

【令和5年度継続利用の申し込みについて】
12月にお出ししました継続調査表のお返事をもとに申込書を
配布致します。
配布は1月27日（金)を予定しております。
期限内提出にご協力をお願い致します。

【上靴について】
上靴サイズ確認と上靴洗いをお願いします。

学童クラブだより 1月号

新春のお慶びを申し上げます。皆様にとって素敵な一年になりま
すように、お祈り申し上げます。

学童は子ども達の元気な声や挨拶と共にスタートしました。
私たち職員もパワフルな子ども達に負けないように、明るく元気
に保育して参ります。本年もよろしくお願いいたします。
寒さも増してきますが、子ども達は元気一杯です。外遊びでは、
野球や鬼ごっこで汗をかいている子もいます。
長縄、縄跳びも上手になり様々な技を見せてくれる子もいます。
「凄い！カッコイイね」と職員が言うとニコニコ・キラキラ素敵
な笑顔を見せてくれます。それを見ていた一年生が、一生懸命真
似する姿の可愛いこと可愛いこと、私たち職員を笑顔にしてくれ
る素敵な子ども達です。
これまで通り感染症対策を取りながら学童でしか出来ない経験を
重ねられるように保育して参ります。 相田 さゆり

次月の行事予告

2月3日（金) 節分会

２月16日（木) 駄菓子屋体験

あけましておめでとうございます。
2023年のスタートです。何の為に始め、何の為にやり続けるのか？
一年の始まりであるお正月は、自己を見つめなおし、想いのルーツを
たどるのに最適です。理由が明確であれば、地に足をつけ、しっかり
と歩みを進める事が出来ます。子育て、家族、仕事、等々、新たな気
持ちで、大きく一歩を踏み出して参りましょう。
さて、まとめの三学期です。進級・就学に向け、具体的な場面を示し
ながら、一つずつ準備が始まっています。楽しみな反面、保護者様に
おかれましても不安や緊張が大きくなるかと思いますので、何かあり
ましたら、何時でもご相談下さい。家庭と園や学校の「大丈夫だよ」
な姿勢が、子どもの未知に挑戦する姿勢を支えます。
進級、就学だけにかかわらず、飛び跳ねる兎の様に軽やかに、子ども
達が次のステップに進める、そんな躍進の年にして参ります。本年も
OURSを、どうぞよろしくお願い致します。


